dimiserunt eas cum filiis . 9 Et inhabita- 37
 uerunt sacerdotes & Leuitæ: & qui erant
 ex Israël in Ierusalē, et in tota vna regione
 nouilunio mensis septimi. Et erant filii Is-
 raël in cōmorationibus suis . 9 Et congre- 3
 gata est omnis multitudo simul in aream
 quæ est ab oriente portæ sacræ: 9 & dix- 37
 erunt Esdræ pontifici & lectori, vt afferret
 legem Moyfi, quæ tradita est à Domino
 Deo Israël. 9 Et attulit Esdras pontifex le- 4
 gem omni multitudini eorum à viro vsq;
 ad mulierem, & omnibus sacerdotibus
 audire legem nouilunio mensis septimi.
 9 Et legebat in area, quæ est ante sacram 41
 portam templi, à prima luce vsque ad ve- 3
 speram coram viris & mulieribus. Et de- 42
 derunt omnes sensum ad legem. 9 Et ste- 43
 tit Esdras sacerdos & lector legis super li-
 gneum tribunal quod fabricatū erat. 9 Et 44
 steterunt ad eum Mathathias, & Samus,
 Ananias, Azarias, Vrias, Ezechias, & Balsa-
 mus ad dextram: 9 & ad finistrā Faldeus, 44
 Misael, Malachias, Abusthas, Sabus, Na-
 badias, & Zacharias. 9 Et assumpsit Esdras 45
 librum coram omni multitudine: præside-
 bat enim in gloria in conspectu omnium.
 9 Et cū absoluisset legem, omnes erecti 46
 steterunt: & benedixit Esdras Dominum
 Deum altissimum, Deum Sabaoth omni-
 potentem. 9 Et respondit omnis populus, 47
 Amen. Et eleuatis sursum manibus pro-
 cidentes in terram, adorauerunt Domi-
 num. 9 Iesus & Banaeus et Sarebias & 48
 Iaddimus, & Accubus, & Sabbathæus, &

Calithes, & Azarias, & Toradus, & Ananias, & Philius Leuitæ: qui docebant legem Domini, & in multitudine legebant legem Domini, & præferebant singuli eos, qui intelligebant lectionem. Et dixit Atharathes Esdræ pontifici, & lectori, & Leuitis, qui docebant multitudinem, dicens: Dies hic sanctus est Domino. Et omnes flebant, cum audissent legem. Et dixit Esdras, Digressi ergo manducate pinguisima quæque, & bibite dulcissima quæque, & mittite munera his qui non habent. Sanctus enim est hic dies Domini, & nolite moesti esse. Dominus enim clarificabit vos. Et Leuitæ denuntiabant in publico omnibus, dicentes: Dies hic sanctus est, nolite moesti esse. Et abierunt omnes manducare, & bibere, & epulari, & dare munera his qui non habebant, ut epularentur. Magnificè enim sunt exaltati verbis quibus edocti sunt. Et congregati sunt vniuersi in Ierusalem celebrare lætitiâ, secundum testamentum Domini Dei Israël.

eees LI.

LIBER ESDRAE

QVARTVS.

CAP. I.

LIBER Esdræ prophetae secundus, filii Sarei, filii Azarei, filii Helciae, filii Sadame, filii Sadoch, filii Achitob, ¶ filii Achia, ¶ filii Phinees, filii Heli, filii Ameriae, filii Aſiei, filii Marimoth, filii Arna, filii Ozia, filii Borith, filii Abisei, filii Phinees, filii Eleazar, ¶ filii Aaron ex tribu Leui, qui fuit captiuus in regione Medorum, in regno Artaxerxis regis Persarum. ¶ Et factum est verbum Domini ad me, dicens: ¶ Vade, & nuntia populo meo facinoras ipsorum, & filius eorum iniquitates, quas in me admiserunt, vt nuntiæt filiis filiorum: ¶ quia peccata parentum ipsorum in illis creuerunt. Obliti enim mei sacrificauerunt diis alienis. ¶ Nonne ego eduxi eos de terra Aegypti de domo seruitutis? Ipsi autem irritauerunt me, & consilia mea spreuerunt. ¶ Tu autem excute comam capitis tui, & proiice omnia mala super illos: quoniam non obedierunt legi meae. Populus autem est indisciplinatus. ¶ Vſquequo eos sustinebo, quibus tanta beneficia contuli? ¶ Reges multos propter eos subuertit. Pharaonem cum pueris suis & omnem exercitum eius percussit. ¶ Om-

nes gentes à facie eorum perdidit, & in oriente
 prouinciarum duarum populos Tyri & Sidonis
 dissipauit, & omnes aduersarios eorum interfecit. ¹² Tu uerò lo-
 quere ad eos dicens: Hæc dicit Dominus. ¹³
¹³ Nempe ego vos per mare transieui, & plateas
 uobis initio munitas exhibui: ducem uobis dedi
 Moysen & Aaron sacerdotem: ¹⁴ lucem uobis per
 columnam ignis præstiti, & magna mirabilia
 feci in uobis: vos autem mei obliti estis, dicit
 Dominus. ¹⁵ Hæc dicit Dominus omnipotens: Cotu-
 rix uobis in signo fuit, castra uobis ad tutelam
 dedi & illic murmuraftis: ¹⁶ & non triumphastis
 in nomine meo de perditione inimicorum
 uestrorum, sed adhuc nunc usque murmuraftis.
¹⁷ Vbi sunt beneficia, quæ præstiti uobis? Nonne
 in deserto cum esuriretis, proclamastis ad me,
¹⁸ & dicentes: Ut quid nos in desertum istud
 adduxisti interficere nos: melius nobis fuerat
 seruire Aegyptiis, quàm mori in deserto hoc.
¹⁹ Ego dolui gemitus uestros, & dedi uobis
 manna in escam. Panem angelorum manducaftis.
²⁰ Nonne cum sitiretis, petram excidi, & fluxerunt
 aquæ in saturitate? Propter æstus foliis arborum
 uos texi. ²¹ Diuisi uobis terras pingues: Chananæos,
 & Pherezæos, & Philisthæos à facie uestra
 proieci: quid faciam uobis adhuc? dicit
 Dominus. ²² Hæc dicit Dominus omnipotens:
 In deserto cum essetis in flumine Amorrhæo
 sitientes, & blasphemantes nomen meum,
²³ non ignem uobis

Sap. 16. r. 20.
 Nu. 20. b. 11.
 Esai. 5. a. 4.

Exo. 15. d. 25.

bis

Exo. 32. 6. 8.

bis pro blasphemis dedi, sed mittens lignum in aquam, dulce feci flumen. ²⁴ Quid tibi faciam Iacob? Noluisti obedire Iuda. Transferam me ad alias gētes, & dabo eis nomen meū vt custodiant legitima mea.

Esa. I. d. 15.

²⁵ Quoniam me dereliquistis, & ego vos derelinquā. Petentibus vobis à me misericordiam, non miserēbor. ²⁶ Quando inuocabitis me, ego non exaudiā vos. Macula-

Mal. 23. d. 37.

Esa. 66. d. 4.

stis enim manus vestras sanguine, & pedes vestri impigri sunt ad cōmittenda homicidia. ²⁷ Non quasi me dereliquistis, sed vos ipsos dicit Dominus: ²⁸ Hæc dicit dominus omnipotēs: Nonne ego vos rogavi, vt pater filios, & vt mater filias, & vt nutrix paruos suos, ²⁹ vt essētis mihi in populum, & ego vobis in Deū: & vos mihi in filios, & ego vobis in patrē? ³⁰ Ita vos collegi, vt gallina pullos tuos sub alas suas. Modò D

autē quid faciam vobis? Proiciā vos à facie mea. ³¹ Oblationem cum mihi attuleritis, auertā faciem meā à vobis. Dies enim festos vestros, & neomenias & circuncisiones repudiavi. ³² Ego nisi pueros meos prophetas ad vos, quos acceptos interfecistis, & laniastis corpora eorum, quorum sanguinē exquiram, dicit Dominus. ³³ Hæc dicit Dominus omnipotēs. Domus vestra deserta est. Proiciā vos sicut vētus stipulam, ³⁴ & filii procreationem non facient: quoniam mandatum meum neglexerūt, & quod malum est coram me fecerunt. ³⁵ Tradam domos vestras populo venienti, qui me non audientes credunt: quibus

signa non ostendi, facient quæ præcepi.
 16 ¶ Prophetas non viderunt, & memorabū-
 17 tur iniquitatum eorum. ¶ Testor populi
 venientis gratiam, cuius paruuli exultant
 cum lætitia, me nō videntes oculis carna-
 18 libus, sed spiritu credentes quæ dixi. ¶ Et
 nunc frater aspice, quæ gloria: & vide po-
 19 pulum venientē ab oriente, ¶ quibus dabo
 ducatum Abrahamā, Isaac, & Iacob, & Osee
 & Amos, & Micheæ, & Ioel, & Abdia, &
 20 Ionæ, ¶ & Nauin, & Habacuc, Sophonia, *Mal. 3. 1. 2.*
 Aggai, Zachariæ, & Malachia, qui & an-
 gelus Domini vocatus est.

CAP. III.

A Hæc dicit Dominus: Ego eduxi popu-
 lum istū de seruitute, quibus mādata
 dedi per pueros meos prophetas quos au-
 dire noluerunt, sed irrita fecerunt mea cō-
 2 filia. ¶ Mater quæ eos generauit, dicit illis:
 Ite filii, ego quia vidua sum & derelicta.
 3 ¶ Educaui vos cum lætitia, & amisi vos cū
 luctu & tristitia, quoniā peccastis coram
 Domino Deo vestro, & quod malum est
 4 coram eo fecistis. ¶ Modò autem quid fa-
 ciam vobis? Ego vidua sum & derelicta:
 ite filii, & petite à Domino misericordiā.
 5 ¶ Ego autem te pater testem inuoco super
 matrem filiorū, qui noluerunt testamen-
 6 tum meum seruare, ¶ vt des eis confessio-
 nem, & matrem eorum in direptionem,
 7 ne generatio eorum fiat. ¶ Dispergantur
 in gentes nomina eorum, deleantur à ter-
 ra: quoniā spreuerunt sacramentū meum.
 8 ¶ Væ tibi Assur, qui abscondis iniquos pe-

Gen. 19. 1. 2.

f f f

nes

nes te . Gens mala , memorare quid fece-
 rim Sodomæ & Gomorrhæ , ⁊ quorum
 terra iacet in piceis glebis & aggeribus ci-
 nerum . sic dabo eos , qui me nō audierūt ,
 dicit Dominus omnipotens . ⁊ Hæc dicit 10
 Dominus ad Esdrā . Nuntia populo meo ,
 quoniā dabo eis regnū Ierusalē , quod da-
 turus erā Israēl . ⁊ Et sumam mihi gloriam 11
 illorum , & dabo eis tabernacula æterna ,
 quæ præparauerā illis . ⁊ Lignum vitæ erit 12
 illis in odore vnguenti , & nō laborabunt .
 neq; fatigabuntur . ⁊ Ite , & accipietis : Ro- 13
 gate vobis dies paucos , vt immorentur .
 Iam paratum est vobis regnum : vigilate .
 ⁊ Testare cælum & terram . Cōtriui enim 14
 malum & creauī bonum , quia viuō ego
 dicit Dominus , ⁊ Mater amplectere filios 15
 tuos , educa illos cum lætitia : Sicut colum-
 ba confirma pedes eorum : quoniā te elegi
 dicit Dominus . ⁊ Et resuscitabo mortuos 16
 de locis suis , & de monumentis educam
 illos , quoniam cognoui nomen meum
 in Israēl . ⁊ Noli timere mater filiorum , 17
 quoniam te elegi dicit Dominus . ⁊ Mit- 18
 tam tibi adiutorium pueros meos Isaiam
 & Ieremiam , ad quorum consilium san-
 ctificaui , & parauī tibi arbores duodecim
 grauatas variis fructibus , ⁊ & totidem fon 19
 tes fluentes lac & mel : & montes immen-
 sos septem , habentes rosam & lilium , in
 quibus gaudio implebo filios tuos . ⁊ Vi- 20
 duam iustifica , pupillo iudica , egenti da-
 orphanum tuere , nudum vesti , ⁊ confra- 21
 ctum & debilem cura , claudum irridere
 noli .